珠斗人常字[2017]36 号

印发《珠海市斗门区人民代表大会常务委员会

关于批准斗门区2017年二次预算

调整方案的决议》的通知

区人民政府：

《珠海市斗门区人民代表大会常务委员会关于批准斗门

区 2017 年二次预算调整方案的决议》已经区四届人大常委会

第十次会议审议通过，现印发给你们，请贯彻实施。

附件 1：珠海市斗门区人民代表大会常务委员会关于批准

斗门区 2017 年二次预算调整方案的决议

附件 2：关于《珠海市斗门区 2017 年二次预算调整方案》

的初审意见

珠海市斗门区人民代表大会常务委员会

2017 年 12 月 28 日

附件：

珠海市斗门区人民代表大会常务委员会
关于批准斗门区 2017 年二次预算

调整方案的决议

（2017 年 12 月 28 日区四届人大常委会第十次会议通过）

珠海市斗门区第四届人民代表大会常务委员会第十次会

议，听取和审议了区人民政府提交的《关于提请审议珠海市

斗门区 2017 年二次预算调整方案的议案》。会议认为，随着

我区经济社会形势的发展，财政预算收支不可预见因素增多，

根据我区重点支出需求，结合财税的调控政策，对全区预算

作出二次调整很有必要。区政府提请审议的斗门区 2017 年二

次预算调整方案，符合国家有关法律法规的规定；所作调整

体现了实事求是、量入为出的原则，调整方案可行。会议决

定批准该预算调整方案。

附件 2：

关于《珠海市斗门区2017年二次预算
调整方案》的初审意见

斗门区人大农村农业财政经济工作委员会

主任、各位副主任、委员：

根据预算法、监督法的有关规定，区人大农财工委对区

政府提请审议的《珠海市斗门区 2017 年二次预算调整方案》

进行了初步审查。现将审查结果报告如下：

本年度全区财政总收入调整为 1,011,976 万元，调增

2,175 万元；全区财政总支出调整为 966,420 万元，调增

114,269 万元；二次调整后，年终结余调整为 45,556 万元，

调减 112,094 万元。此次预算调整是根据我区重点支出需求，

财税的调控政策，以及区财政在一次预算调整基础上对财政

预算收支作出的二次调整，符合我区当前实际情况。建议区

人大常委会同意区政府提出的《珠海市斗门区 2017 年二次预

算调整方案的报告》，批准珠海市斗门区 2017 年二次预算调

整方案。

为顺利完成调整后的预算方案，农财工委建议：

（一）科学统筹使用资金，提高财政资金使用绩效。按

照国家和省市的要求，增强预算编制的前瞻性，强化部门预

算执行的严肃性、科学性和合理性，努力提高项目预算管理

水平。遵循先有预算、后有支出的原则，严格执行人大批准

的预算，减少预算的追加和调整，强化资金使用部门的支出

责任，健全预算执行动态监管机制，提高预算执行的均衡性。

完善预算管理体系，严格预算管理制度，完善结余结转资金

定期清理机制，盘活存量资金。

(二)优化财政资金投入方式，着力防控财政风险。充分

发挥财政的稳定器和逆周期调节器作用，创新财政资金投入

方式，引导产业转型升级，促进经济发展质量提升。继续加

大财政资金的统筹和调整力度，切实保障对民生和社会事业

的投入，全面提升基本公共服务均等化水平，防范政府债务

风险。严格控制新增政府性债务，完善举债审核批准程序，

坚决制止违法担保和违规融资行为。全面动态监控政府性债

务情况，建立债务风险预警及化解机制。

以上报告，请予审议。

2017 年 12 月 28 日

抄送：区委、区政协、区纪委，区人民法院、区人民检察院，

区发改局、区财政局，各镇街

		2018-01-04T13:52:55+0800
	珠海市斗门区人民代表大会常务委员会